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Kryzys gospodarczy stał się między innymi przyczyną, iż coraz częściej 

zastanawiamy się jak zaoszczędzić, kupić coś taniej, z czego zrezygnować na 

rzecz innych potrzeb. 

The Freecycle Network to największy na świecie ruch ludzi, którzy przekazują 

dary rzeczowe oraz je przyjmują. Gdy mamy coś dobrego, ale dla nas już 

niepotrzebnego, to po co to wyrzucać? Zawsze ktoś może z tego skorzystać,       

a nie wyrzucając tych rzeczy na śmietnik oszczędzimy przy okazji środowisko.     

Z tej właśnie myśli powstał ten ruch. W tej chwili Freecycle Network to ponad 

4,200 grup z całego świata – łącznie to ponad 4 miliony ludzi, którzy za darmo 

wymieniają się rzeczami. W Polsce, na dzień dzisiejszy, akcja obejmuje kilkaset 

osób z trzech miast: Warszawy, Krakowa oraz Wrocławia.   

Jako pracownicy socjalni znający problemy i potrzeby osób, którym niesiemy 

pomoc i wsparcie uznaliśmy, iż inicjatywa pomocy oparta na Freecycle 

Network będzie cieszyć się zainteresowaniem na terenie Grudziądza. 

W praktyce zawodowej praca socjalna jest procesem niezbędnym, ważnym 

i potrzebnym. Uczestnictwo w projektach CAL pokazało nam jak można pracować 

lepiej i skuteczniej ze społecznością lokalną. 

Naszymi atutami jest wytrwałość w dążeniu do celu, kreatywność, 

odpowiedzialność, a także wiedza i doświadczenie zdobyte przy realizacji 

wcześniejszych projektów. Dzięki temu wiemy, iż istnieje rozwiązanie każdej, 

nawet najtrudniejszej sytuacji.  

Aktualna sytuacja finansowa tutejszego ośrodka, zmniejszenie dotacji 

Wojewody na pomoc społeczną w Grudziądzu oraz potrzeby mieszkańców 

korzystających ze wsparcia Ośrodka (zgłaszane przez nich samych), a także chęć 

włączenia społeczności mieszkańców Grudziądza w pomoc na rzecz innych były 

motywacją do powstania projektu socjalnego pod nazwą „Pomagam innym”.  

 

http://www.freecycle.org/


BENEFICJENCI PROJEKTU: 

Mieszkańcy miasta Grudziądza.  

 

I. MIEJSCE I TERMIN REALIZACJI PROJEKTU: 

 

MIEJSCE: Strona internetowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie                   

                 w Grudziądzu. 

TERMIN: rozpoczęcie realizacji projektu od stycznia 2010r. 

 

III. PARTNERZY: 

 

Lokalne media: 

 

- Radio ESKA, 

- Gazeta „Nowości”, 

- Gazeta „Pomorska”, 

- Telewizja Kablowa SM. 

 

II. ANALIZA PROBLEMU: 

 

Tutejszy Ośrodek udziela pomocy rodzinom dotkniętym problemem bezrobocia, 

niepełnosprawności, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych              

i prowadzenia gospodarstwa domowego itp. W ramach oferowanego wsparcia 

MOPR w Grudziądzu udziela pomocy finansowej na zabezpieczenie podstawowych 

potrzeb życiowych takich jak żywność, leki czy niezbędne ubranie. Bardzo często 

też osoby korzystające z pomocy tutejszego Ośrodka zgłaszają braki w sprzęcie 

gospodarstwa domowego, a także oczekują pomocy na zakup koca, kołdry, 

pościeli, odzieży niewolącej itp. W związku z powyższym powstał projekt 

pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

zatytułowany „Pomagam innym”. 

 

III. CELE PROJEKTU: 

1. Cel główny:  

 

Wspieranie potrzebujących pomocą rzeczową oraz aktywizowanie mieszkańców 

Grudziądza do niesienia pomocy innym. Bezpłatny portal wymienny umożliwiający 

przekazywanie niepotrzebnych, ale wciąż wartościowych i sprawnych rzeczy, 

które mogą służyć innym potrzebującym mieszkańcom naszego miasta.  

 

 

 



2. Cele szczegółowe:   

 

- doposażenie mieszkań osób potrzebujących w niezbędne meble i sprzęty   

  gospodarstwa domowego, doposażenie potrzebujących w niezbędne ubrania           

  i inne artykuły, 

- nawiązanie nowych kontaktów i zacieśnienie współpracy MOPR z innymi  

  instytucjami,  

- zaktywizowanie mieszkańców miasta do bezinteresownej pomocy innym, 

- pokazanie mieszkańcom Grudziądza, iż bezinteresowna pomoc innym jest  

  wartościowa, potrzebna i może przynosić zadowolenie i radość nie tylko  

  obdarowanym. 
 

IV. METODY REALIZACJI PROJEKTU:  

 

 Nawiązywanie kontaktu telefonicznego bądź osobistego z pracownikami 

MOPR w Grudziądzu koordynującymi projekt, przez osoby zainteresowane 

oddaniem bądź przyjęciem rzeczy. 

 Prowadzenie przez pracowników MOPR w Grudziądzu bazy danych rzeczy, 

które mogą być przekazane potrzebującym oraz bazy danych osób 

zainteresowanych darami lub ich przekazaniem. 

 Bezpośredni (osobisty) kontakt pracowników socjalnych z potrzebującymi 

zainteresowanymi przyjęciem darów - w przypadku osób pozbawionych 

dostępu do Internetu. 

 Nadzór nad jakością i prawdziwością zgłoszeń sprawować będą wyznaczeni 

pracownicy MOPR w Grudziądzu (nawiązanie kontaktu z darczyńcami           

i sprawdzenie użyteczności sprzętu). 

 

V. ETAPY REALIZACJI PROJEKTU:  

 

1. Powołanie grupy koordynującej działania w ramach projektu (pracownicy  

    socjalni Działu PI, Działu PS – pracownicy zespołów pracy socjalnej i Zespołu   

    Poradnictwa Specjalistycznego, informatyk MOPR - łącznie 6 osób). 

2. Udostępnienie informacji o  projekcie socjalnym w lokalnych mediach. 

3. Pozyskiwanie informacji od darczyńców (w sposób telefoniczny bądź osobisty)   

    o przedmiotach, które mogą zostać przekazane potrzebującym. 

4. Selekcjonowanie pozyskanych informacji przez pracowników socjalnych -    

    sprawdzanie prawdziwości zgłoszeń i użyteczności przedmiotów poprzez   

    wizyty pracowników socjalnych w środowisku. 

5. Przekazywanie ostatecznych informacji o możliwości otrzymania określonych   

    rzeczy informatykowi MOPR w Grudziądzu w celu zamieszczenia ich na stronie   

    internetowej. 

6. Ukazanie się informacji o przedmiotach, które mogą zostać przekazane  na   



    stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Grudziądzu. 

7. W przypadku zgłoszenia chęci otrzymania danej rzeczy nawiązywanie kontaktu  

    z darczyńcą bądź przekazywanie ewentualnego kontaktu telefonicznego  

    zainteresowanym.  

8. Uaktualnianie informacji na stronie internetowej (usuwanie z listy darów   

    rzeczy już przekazanych, podawanie informacji o kolejnych rzeczach do   

    nabycia). 

9. Prowadzenie bazy danych osób, które przekazują i uzyskują dary.  

10. Prowadzenie bazy danych o przekazywanych przedmiotach. 

 

VI. OCZEKIWANE REZULTATY:  

Przedsięwzięcie ma na celu stworzenie grupy osób, którzy przekazują dary 

rzeczowe oraz je przyjmują. Gdy mamy coś dobrego, ale dla nas już 

niepotrzebnego, to po co to wyrzucać? Zawsze ktoś może z tego skorzystać, a 

nie wyrzucając tych rzeczy na śmietnik oszczędzimy przy okazji środowisko. 

Zmotywowanie społeczności do niesienia pomocy innym i rozbudzenie zadowolenia 

jakie daje wspieranie potrzebujących. Uświadomienie mieszkańcom miasta 

problemów z jakimi borykają się inni.  

VII. DZIAŁANIA I OSOBY ODPOWIEDZIALNE ZA REALIZACJĘ 

POSZCZEGÓLNYCH ZADAŃ: 

 

1. Utworzenie zakładki na stronie internetowej MOPR w Grudziądzu                  

i koordynowanie działań związanych z prowadzeniem bazy danych                   

o przekazywanych przedmiotach i uaktualnianie informacji:  

 Marcin  Stodolski – informatyk MOPR 

 

2. Koordynowanie działań w ramach projektu (pozyskiwanie informacji o darach, 

sprawdzanie prawdziwości zgłoszeń i użyteczności przekazywanych 

przedmiotów, przekazywanie informacji potrzebującym itp.):     

 Janina  Józefiak – st. pracownik socjalny 

 Joanna Semrau   - pracownik socjalny 

 dwóch pracowników socjalnych poszczególnych zespołów pracy socjalnej 

 jeden pracownik socjalny Zespołu Poradnictwa Specjalistycznego 

 

3. Prowadzenie bazy danych osób potrzebujących i darczyńców: 

 pracownicy socjalni Działu Pomocy Instytucjonalnej MOPR – Janina 

Józefiak i Joanna Semrau-Kamińska. 

 

 

 



VIII. BUDŻET PROJEKTU: 

Wszystkie działania pracowników MOPR w zakresie realizacji projektu „Pomagam 

innym” odbywać się będą w ramach godzin pracy a w razie konieczności w ramach 

nadgodzin (w zależności od potrzeb). 

Informacje w lokalnych mediach – bezpłatnie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


